



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE. (COM COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP)**, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2017 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**1. FORTE COMERCIAL LTDA - EPP**, com endereço na Av. Presidente Costa Silva, 3130, Prefeito José Walter, Fortaleza/CE, CEP 60.750-022, Telefones: (085) 98763-4308/98420-3554, inscrita no CNPJ Nº. 21.392.514/0001-00, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE I – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Água sanitária, em embalagem plástica com 1000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 12 litros.	CAIXA	154	DRAGÃO	R\$ 31,02	R\$ 4.777,08
02	Ácido muriático, frasco com 1.000 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	96	IDEAL	R\$ 6,03	R\$ 578,88
03	Álcool, 46° Gel, uso doméstico, embalagem com 500 ml, tampa lacrada, com responsável técnico, informações de fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	FRASCO	275	ZAP	R\$ 8,90	R\$ 2.447,50
04	Álcool etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Caixa	CAIXA	8	SANTA CRUZ	R\$ 112,00	R\$ 896,00



# Prefeitura de Paraipaba



	com 12 unidades de 1 litro. Embalagem contendo: nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.					
05	Desinfetante perfumado com ação germicida e cloro ativo, fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. c/12 unidades.	UNIDADE	228	ECONÔMICO	R\$ 7,00	R\$ 1.596,00
06	Desodorizador de ambientes em spray, embalagem com 400ml, fragrância lavanda, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	54	GLADE	R\$ 16,12	R\$ 870,48
07	Detergente líquido lava-louças, com ph neutro, dermatologicamente testado, em embalagens contendo 500ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade, c/24 unidades.	CAIXA	60	FC	R\$ 47,50	R\$ 2.850,00
08	Limpador multiuso para limpeza geral de ambientes com 500ml, com fragrâncias diversas. Quando da entrega, o produto deverá apresentar no mínimo 80% do prazo de validade. Caixa com 12 unidades	CAIXA	17	PRATICE	R\$ 69,81	R\$ 1.186,77
09	Limpador de vidro, em frasco plástico, embalagem com 500 ml, Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	FRASCO	137	AZULIM	R\$ 9,20	R\$ 1.260,40
10	Cera, tipo líquida. Aplicação pisos	FRASCO	8	BRILHO FÁCIL	R\$ 7,50	R\$ 60,00



# Prefeitura de Paraipaba



	cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor:incolor. Frasco de 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.					
11	Inseticida spray, eficaz contra mosquitos, baratas e moscas; composto com ingredientes ativos, solventes antioxidante, emulsificante e propelentes: frasco resistente de 300ml.	UNIDADE	40	RAID	R\$ 16,25	R\$ 650,00
12	Lustra móveis, embalagem com 200 ml, fragrância lavanda, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	FRASCO	98	WORKER	R\$ 5,62	R\$ 550,76
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE I (EXCLUSIVO ME/EPP) R\$: 17.723,87 (DEZESSETE MIL, SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)</b>						

LOTE II – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Balde plástico capacidade 10 litros.	UNIDADE	160	PLASÚTIL	R\$ 6,99	R\$ 1.118,40
02	Balde plástico capacidade 100 litros.	UNIDADE	80	IBAP	R\$ 51,27	R\$ 4.101,60
03	Bacia plástica grande	UNIDADE	80	IBAP	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
04	Cesto para lixo, fechado em plástico, com tampa, capacidade de 10 litros. Cores variadas.	UNIDADE	200	PLASÚTIL	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
05	Cesto para lixo, telado em plástico, sem tampa, capacidade 10 litros, cores variadas	UNIDADE	300	PLASÚTIL	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
06	Cesto para lixo, plástico com tampa basculante, capacidade 14 litros, com laterais fechadas sem pedal	UNIDADE	58	PLASÚTIL	R\$ 29,00	R\$ 1.682,00
07	Cesto para lixo plástico com tampa capacidade 20 litros, com laterais fechadas sem pedal.	UNIDADE	220	PLASÚTIL	R\$ 22,00	R\$ 4.840,00
08	Cesto para lixo de polipropileno com tampa capacidade 60 litros, com laterais fechadas e com pedal.	UNIDADE	171	SAN REMO	R\$ 160,50	R\$ 27.445,50



# Prefeitura de Paraipaba



09	Cesto para lixo em plástico com tampa, capacidade 100 litros.	UNIDADE	122	IBAP	R\$ 51,27	R\$ 6.254,94
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE II (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$ 52.739,44 (CINQUENTA E DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)</b>						

LOTE II – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Balde plástico capacidade 10 litros.	UNIDADE	40	PLASÚTIL	R\$ 6,99	R\$ 279,60
02	Balde plástico capacidade 100 litros.	UNIDADE	20	IBAP	R\$ 51,27	R\$ 1.025,40
03	Bacia plástica grande	UNIDADE	20	IBAP	R\$ 25,00	R\$ 500,00
04	Cesto para lixo, fechado em plástico, com tampa, capacidade de 10 litros. Cores variadas.	UNIDADE	50	PLASÚTIL	R\$ 16,00	R\$ 800,00
05	Cesto para lixo, telado em plástico, sem tampa, capacidade 10 litros, cores variadas	UNIDADE	76	PLASÚTIL	R\$ 6,99	R\$ 531,24
06	Cesto para lixo, plástico com tampa basculante, capacidade 14 litros, com laterais fechadas sem pedal	UNIDADE	15	PLASÚTIL	R\$ 29,00	R\$ 435,00
07	Cesto para lixo plástico com tampa capacidade 20 litros, com laterais fechadas sem pedal.	UNIDADE	56	PLASÚTIL	R\$ 22,00	R\$ 1.232,00
08	Cesto para lixo de polipropileno com tampa capacidade 60 litros, com laterais fechadas e com pedal.	UNIDADE	43	SAN REMO	R\$ 160,50	R\$ 6.901,50
09	Cesto para lixo em plástico com tampa, capacidade 100 litros.	UNIDADE	31	IBAP	R\$ 51,27	R\$ 1.589,37
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE II (EXCLUSIVO ME/EPP) R\$: 13.294,11 (TREZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS)</b>						

LOTE III – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Algodão 50G. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	PACOTE	800	APOLO	R\$ 2,71	R\$ 2.168,00
02	Avental de plástico com 4 tiras, sem mangas e com bolso. Medida do avental: 900x600mm; bolso: 60cm largura e 115cm de altura.	UNIDADE	224	LINABRA	R\$ 16,11	R\$ 3.608,64
03	Capacho para porta de entrada, dimensões aproximadas do produto: 34 x 49 x 17 (AxLxP) cm.	UNIDADE	168	GUERRA	R\$ 70,00	R\$ 11.760,00
04	Desentupidor de vaso sanitário, confeccionado em borracha, com cabo de madeira	UNIDADE	48	CEPEL	R\$ 16,80	R\$ 806,40
05	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, CAIXA	CAIXA	283	BETTANIN	R\$ 43,70	R\$ 12.367,10



# Prefeitura de Paraipaba



COM 50 UNIDADE						
06	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo, 100 x 75. Composição: lã de aço carbono. Fardo com 14 pacotes contendo 08 unidades cada.	FARDO	103	ASSOLAN	R\$ 23,64	R\$ 2.434,92
07	Mangueira 3/4 em material plástico resistente, com 50m de comprimento.	UNIDADE	14	VONDER	R\$ 155,00	R\$ 2.170,00
08	Porta detergente em plástico com divisórias para detergente e esponja.	UNIDADE	69	PLASTIL	R\$ 7,88	R\$ 543,72
09	Prendedor de roupas de plástico c/12, cor e design bem moderno, com molas bem fortes, prende fácil e evita que as roupas soltem do varal, não danifica a roupa, nem solta tinta.	PACOTE	288	VARAL	R\$ 3,60	R\$ 1.036,80

**VALOR GLOBAL DO LOTE III (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$: 36.895,58 (TRINTA E SEIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)**

## LOTE III – EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Algodão 50G. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	PACOTE	200	APOLO	R\$ 2,71	R\$ 542,00
02	Avental de plástico com 4 tiras, sem mangas e com bolso. Medida do avental: 900x600mm; bolso: 60cm largura e 115cm de altura.	UNIDADE	56	LINABRA	R\$ 16,11	R\$ 902,16
03	Capacho para porta de entrada, dimensões aproximadas do produto: 34 x 49 x 17 (AxLxP) cm.	UNIDADE	42	GUERRA	R\$ 70,00	R\$ 2.940,00
04	Desentupidor de vaso sanitário, confeccionado em borracha, com cabo de madeira	UNIDADE	12	CEPEL	R\$ 16,80	R\$ 201,60
05	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, CAIXA COM 50 UNIDADE	CAIXA	71	BETTANIN	R\$ 43,70	R\$ 3.102,70
06	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo, 100 x 75. Composição: lã de aço carbono. Fardo com 14 pacotes contendo 08 unidades cada.	FARDO	26	ASSOLAN	R\$ 23,64	R\$ 614,64
07	Mangueira 3/4 em material plástico resistente, com 50m de	UNIDADE	4	VONDER	R\$ 155,00	R\$ 620,00





# Prefeitura de Paraipaba



	comprimento.					
08	Porta detergente em plástico com divisórias para detergente e esponja.	UNIDADE	18	PLASTIL	R\$ 7,88	R\$ 141,84
09	Prendedor de roupas de plástico c/12, cor e design bem moderno, com molas bem fortes, prende fácil e evita que as roupas soltem do varal, não danifica a roupa, nem solta tinta.	PACOTE	72	VARAL	R\$ 3,60	R\$ 259,20
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE III (EXCLUSIVO ME/EPP) R\$ 9.324,14 (NOVE MIL TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUATORZE CENTAVOS)</b>						

LOTE IV – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Pedra sanitária com fixador: boa qualidade, com fragrância agradável, bactericida e germicida. 40 gramas. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	579	SANY BRIL	R\$ 2,60	R\$ 1.505,40
02	Sabão em barra: 1ª qualidade, glicerinado, testado por dermatologicamente. Embalagem: primária – plástica transparente com 05 unid de 200g cada.com registro do Ministério da Saúde, químico responsável. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	PACOTE	1073	YPÊ	R\$ 7,10	R\$ 7.618,30
03	Sabão em pó. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade, embalagem de 500gr, pacote c/ 24 unidades.	PACOTE	313	ALA	R\$ 129,30	R\$ 40.470,90
04	Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 1.000ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	608	ALYNE	R\$ 21,80	R\$ 13.254,40
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE IV (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$ 62.849,00 (SESSENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)</b>						





# Prefeitura de Paraipaba



LOTE IV – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Pedra sanitária com fixador: boa qualidade, com fragrância agradável, bactericida e germicida. 40 gramas. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	145	SANY BRIL	R\$ 2,60	R\$ 377,00
02	Sabão em barra: 1ª qualidade, glicerinado, testado por dermatologicamente. Embalagem: primária – plástica transparente com 05 unid de 200g cada.com registro do Ministério da Saúde, químico responsável. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	PACOTE	269	YPÊ	R\$ 7,10	R\$ 1.909,90
03	Sabão em pó. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade, embalagem de 500gr, pacote c/ 24 unidades.	PACOTE	79	ALA	R\$ 129,30	R\$ 10.214,70
04	Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 1.000ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	152	ALYNE	R\$ 21,80	R\$ 3.313,60
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE IV (EXCLUSIVO ME/EPP) R\$ 15.815,20 (QUINZE MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVO)</b>						

LOTE V – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Flanela para limpeza, na cor laranja, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.	UNIDADE	248	PRISCO	R\$ 2,85	R\$ 706,80
02	Pano de chão. Tipo saco de algodão cru. Reforçado, medindo 80 x 50	UNIDADE	525	POPO	R\$ 3,07	R\$ 1.611,75



# Prefeitura de Paraipaba



	cm.					
03	Papel higiênico de 1ª qualidade; folha dupla, de alta qualidade 100% celulose; acabamento picotado e gofrado; na cor branca, alta alvura neutro, no pacote deverá conter 16 rolos de 30cm x 10cm, acondicionado em embalagem plástica contendo quatro rolos em cada embalagem e informação do fabricante estampado na embalagem.	PACOTE	158	FLORAL	R\$ 29,00	R\$ 4.582,00
04	Toalha de rosto tamanho 45x70cm, 100% algodão. Fabricação nacional. 1ª qualidade.	UNIDADE	86	ARTEX	R\$ 12,10	R\$ 1.040,60
05	Papel toalha	PACOTE	235	YURI	R\$ 11,85	R\$ 2.784,75
06	Pano de Prato	UNIDADE	20	POPO	R\$ 3,50	R\$ 70,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE V (EXCLUSIVO ME/EPP) R\$ 10.795,90 (DEZ MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)</b>						

LOTE VI – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 30 litros, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	234	TUBARÃO	R\$ 12,00	R\$ 2.808,00
02	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 50 litros, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	70	TUBARÃO	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
03	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	231	TUBARÃO	R\$ 28,35	R\$ 6.548,85
04	Luva PVC cano Longo	PAR	101	VICSA	R\$ 17,00	R\$ 1.717,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE VI (EXCLUSIVO ME/EPP) R\$ 12.193,85 (DOZE MIL CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)</b>						

LOTE VII – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Polidor de alumínio, embalagem com 500 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade, Cx c/ 24 unidades.	CAIXA	9	MEU LAR	R\$ 71,80	R\$ 646,20
02	Sapólio líquido cremoso com 300ml. Composto de ácido tricloroisocianúrico. 1ª qualidade. Com fabricação nacional. Quando	UNIDADE	50	ASSOLAN	R\$ 12,85	R\$ 642,50





# Prefeitura de Paraipaba



	da entrega, o produto deverá apresentar, no mínimo 80% do prazo de validade.					
03	Querosene	LATA	10	LUZTOL	R\$ 21,05	R\$ 210,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE VII (EXCLUSIVO ME/EPP) R\$ 1.499,20 (MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)</b>						

LOTE VIII – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Escova de mão 23cm plástica com pegador Anti derrapante.	UNIDADE	22	CONDOR	R\$ 7,90	R\$ 173,80
02	Espanador de teto, em pelo, cabo de madeira revestido em plástico.	UNIDADE	12	XIMENES	R\$ 11,00	R\$ 132,00
03	Espanador de fibra para limpeza, cabo em madeira.	UNIDADE	15	XIMENES	R\$ 3,04	R\$ 45,60
04	Pá pequena para lixo em plástico, com cabo mínimo de 70cm, em madeira revestido em plástico. Cores variadas.	UNIDADE	82	BETTANIN	R\$ 4,65	R\$ 381,30
05	Pá para lixo com cabo longo em zinco quadrada, com altura de 81cm, largura de 23cm e profundidade de 18,50cm.	UNIDADE	49	BETTANIN	R\$ 5,80	R\$ 284,20
06	Rodo com duas lâminas paralelas de borracha natural fixadas em base de plástico rígido, medindo aproximadamente 30 cm e cabo de madeira revestido em plástico, com ponteira plástica.	UNIDADE	147	FORTLEVES	R\$ 5,90	R\$ 867,30
07	Vassoura de pelo, de boa qualidade, com cerdas de aparção reta, sendo base retangular, comprimento 30x16,5x4,4cm, cabo com comprimento mínimo de 1.100mm.	UNIDADE	36	FORTLEVES	R\$ 8,65	R\$ 311,40
08	Vassoura nylon: medindo 30 cm, boa qualidade, em cabo rosqueável revestido em plástico, com ponteira plástica com cabo.	UNIDADE	148	FORTLEVES	R\$ 7,64	R\$ 1.130,72
09	Vassoura de palha comum. Fardo com 100 unidades.	FARDO	2	FORTLEVES	R\$ 98,00	R\$ 196,00
10	Vassoura de piaçava, tamanho nº. 5, base medindo 20cm, com cabo em madeira.	UNIDADE	52	FORTLEVES	R\$ 8,60	R\$ 447,20
11	Vassoura tipo gari, com cerdas em piaçava, base med. 40 cm em madeira cabo longo, grosso e reforçado.	UNIDADE	13	FORTLEVES	R\$ 11,10	R\$ 144,30
12	Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira.	UNIDADE	64	BETTANIN	R\$ 6,30	R\$ 403,20
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE VIII (EXCLUSIVO ME/EPP) R\$ 4.517,02 (QUATRO MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E</b>						





# Prefeitura de Paraipaba



DOIS CENTAVOS)

2. F P FAÇANHA EPP, com endereço na Rua Julio Jorge Vieira , 619, Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE, CEP 60.822-575, Telefones: (085) 3279-7572, inscrita no CNPJ Nº. 07.348.972/0001-10, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE I – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Água sanitária, em embalagem plástica com 1000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 12 litros.	CAIXA	616	TROIA	R\$ 29,00	R\$ 17.864,00
02	Ácido muriático, frasco com 1.000 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	382	OTIMO BRILHO	R\$ 5,98	R\$ 2.284,36
03	Álcool, 46° Gel, uso doméstico, embalagem com 500 ml, tampa lacrada, com responsável técnico, informações de fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	FRASCO	1097	ECONOMICO	R\$ 8,70	R\$ 9.543,90
04	Álcool etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Caixa com 12 unidades de 1 litro. Embalagem contendo: nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	30	SANTA CRUZ	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
05	Desinfetante perfumado com ação germicida e cloro ativo, fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no	UNIDADE	908	ECONOMICO	R\$ 6,30	R\$ 5.720,40





# Prefeitura de Paraipaba



	mínimo, 80% do prazo de validade.c/12 unidades.					
06	Desodorizador de ambientes em spray, embalagem com 400ml, fragrância lavanda, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	216	GLADE	R\$ 16,00	R\$ 3.456,00
07	Detergente líquido lava-louças, com ph neutro, dermatologicamente testado, em embalagens contendo 500ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade, c/24 unidades.	CAIXA	240	GUARANI	R\$ 45,00	R\$ 10.800,00
08	Limpador multiuso para limpeza geral de ambientes com 500ml, com fragrâncias diversas. Quando da entrega, o produto deverá apresentar no mínimo 80% do prazo de validade. Caixa com 12 unidades	CAIXA	68	PRATICE	R\$ 68,00	R\$ 4.624,00
09	Limpador de vidro, em frasco plástico, embalagem com 500 ml, Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	FRASCO	545	ZAP	R\$ 9,00	R\$ 4.905,00
10	Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor:incolor. Frasco de 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	FRASCO	32	BRIO	R\$ 7,14	R\$ 228,48
11	Inseticida spray, eficaz contra mosquitos, baratas e moscas; composto com ingredientes ativos, solventes antioxidante, emulsificante e propelentes: frasco resistente de 300ml.	UNIDADE	160	MORTEIN	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00
12	Lustra móveis, embalagem com 200 ml, fragrância lavanda, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	FRASCO	390	WORKER	R\$ 5,50	R\$ 2.145,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE I (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$67.281,14 (SESSENTA E SETE MIL DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUATORZE CENTAVOS)</b>						





# Prefeitura de Paraipaba



## LOTE V – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Flanela para limpeza, na cor laranja, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.	UNIDADE	988	AVANTE	R\$ 2,65	R\$ 2.618,20
02	Pano de chão. Tipo saco de algodão cru. Reforçado, medindo 80 x 50 cm.	UNIDADE	2097	XIMENES	R\$ 3,12	R\$ 6.542,64
03	Papel higiênico de 1ª qualidade; folha dupla, de alta qualidade 100% celulose; acabamento picotado e gofrado; na cor branca, alta alvura neutro, no pacote deverá conter 16 rolos de 30cm x 10cm, acondicionado em embalagem plástica contendo quatro rolos em cada embalagem e informação do fabricante estampado na embalagem.	PACOTE	628	FACEPA	R\$ 27,00	R\$ 16.956,00
04	Toalha de rosto tamanho 45x70cm, 100% algodão. Fabricação nacional. 1ª qualidade.	UNIDADE	344	ARTEX	R\$ 11,06	R\$ 3.804,64
05	Papel toalha	PACOTE	939	MEK	R\$ 11,54	R\$ 10.836,06
06	Pano de Prato	UNIDADE	80	XIMENES	R\$ 3,00	R\$ 240,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE V (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$ 40.997,54 (QUARENTA MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)</b>						

## LOTE VI – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 30 litros, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	936	RAVA	R\$ 12,00	R\$ 11.232,00
02	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 50 litros, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	280	RAVA	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00
03	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	920	RAVA	R\$ 27,83	R\$ 25.603,60
04	Luva PVC cano Longo	PAR	404	SONDA	R\$ 16,00	R\$ 6.464,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE VI (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$ 47.499,60 (QUARENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)</b>						

## LOTE VII – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
------	---------------	---------	-------	-------	------------------	---------------





# Prefeitura de Paraipaba



01	Polidor de alumínio, embalagem com 500 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade, Cx c/ 24 unidades.	CAIXA	36	LIMPA FÁCIL	R\$ 74,00	R\$ 2.664,00
02	Sapólio líquido cremoso com 300ml. Composto de ácido tricloroisocianúrico. 1ª qualidade. Com fabricação nacional. Quando da entrega, o produto deverá apresentar, no mínimo 80% do prazo de validade.	UNIDADE	200	LIMPEX	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
03	Querosene	LATA	38	JACARÉ	R\$ 22,00	R\$ 836,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE VII (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$ 5.900,00 (CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS)</b>						

## LOTE VIII – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Escova de mão 23cm plástica com pegador Anti derrapante.	UNIDADE	88	VIDOL	R\$ 7,70	R\$ 677,60
02	Espanador de teto, em pelo, cabo de madeira revestido em plástico.	UNIDADE	45	XIMENES	R\$ 11,40	R\$ 513,00
03	Espanador de fibra para limpeza, cabo em madeira.	UNIDADE	57	XIMENES	R\$ 2,90	R\$ 165,30
04	Pá pequena para lixo em plástico, com cabo mínimo de 70cm, em madeira revestido em plástico. Cores variadas.	UNIDADE	328	XIMENES	R\$ 4,50	R\$ 1.476,00
05	Pá para lixo com cabo longo em zinco quadrada, com altura de 81cm, largura de 23cm e profundidade de 18,50cm.	UNIDADE	192	XIMENES	R\$ 5,60	R\$ 1.075,20
06	Rodo com duas lâminas paralelas de borracha natural fixadas em base de plástico rígido, medindo aproximadamente 30 cm e cabo de madeira revestido em plástico, com ponteira plástica.	UNIDADE	588	XIMENES	R\$ 5,60	R\$ 3.292,80
07	Vassoura de pelo, de boa qualidade, com cerdas de aparção reta, sendo base retangular, comprimento 30x16,5x4,4cm, cabo com comprimento mínimo de 1.100mm.	UNIDADE	140	XIMENES	R\$ 8,40	R\$ 1.176,00
08	Vassoura nylon: medindo 30 cm, boa qualidade, em cabo rosqueável revestido em plástico, com ponteira plástica com cabo.	UNIDADE	588	XIMENES	R\$ 7,52	R\$ 4.421,76
09	Vassoura de palha comum. Fardo com 100 unidades.	FARDO	6	XIMENES	R\$ 98,00	R\$ 588,00
10	Vassoura de piaçava, tamanho nº. 5, base medindo 20cm, com cabo em madeira.	UNIDADE	208	DIFRANCIS	R\$ 8,62	R\$ 1.792,96





# Prefeitura de **Paraipaba**



11	Vassoura tipo gari, com cerdas em piaçava, base med. 40 cm em madeira cabo longo, grosso e reforçado.	UNIDADE	50	XIMENES	R\$ 10,58	R\$ 529,00
12	Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira.	UNIDADE	256	XIMENES	R\$ 6,20	R\$ 1.587,20
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE VIII (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$ 17.294,82 (DESSETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)</b>						

Paraipaba/CE, 09 de Maio de 2017.

*Anderson A. da S. Rocha*

**Anderson Augusto da Silva Rocha**  
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE